
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  RAGIONERIA

                                             Numero 22  Del  04-09-2018                               COPIA
Registro generale n.  del 04-09-2018

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  quattro del mese di settembre, nella sede
comunale, nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. GUALTIERI ROMINA

PREMESSO che con Determina di Segreteria n.35/95 RG del 30/12/2017 avente
ad oggetto “Acquisizione dei servizi assicurativi – Ripetizione contratti triennio
2018/2020 alle medesime condizioni tecnico/economiche in corso e affidamento
servizio di brokeraggio assicurativo-provvedimenti” con la quale si è proceduto alla
ripetizione triennale delle polizze assicurative in essere al 31/12/2017, compresa
la polizza RCA n.230/118625641, alla compagnia assicuratrice “UNIPOL
Assicurazioni Spa – Centrale Spa” con sede in Ancona (AN) Via I° Maggio n.70/I;

TENUTO presente che, a seguito degli eventi sismici, la fondazione “Deutsche
Hospitaliter Stiftung e V.”, sita in Germania, ha deciso di donare al Comune di
Monsampietro un veicolo identificato come segue:

MARCA: Fiat Scudo
N. IDENTIFICAZIONE: ZFA27 0000 6433 1002
1̂ MESSA IN CIRCOLAZIONE: 24.05.2013

da utilizzare per soli fini istituzionali;

CONSIDERATO che il predetto veicolo è stato registrato, dall’Agenzia delle
Entrate–Direzione Provinciale di Fermo, nel Registro Ufficiale AOO AGEDP-FM al
protocollo n. 0018160 del 17.10.2017;

VISTA l’iscrizione del veicolo Fiato Scudo, targato FL571VA, al Pubblico Registro
Automobilistico avvenuta in data 13.11.2017 al progressivo A025468U;

PRESO ATTO che dal preventivo della società assicuratrice UNIPOLSai
Assicurazioni Spa il premio di regolazione, per l’inclusione del veicolo Fiat Scudo,
ammonterebbe a complessivi € 239,00;

CONSIDERATO che la spesa presunta derivante dal presente atto sarà inserita
nel Bilancio Esercizio Finanziario 2018, esecutivo, al codice di Bilancio

Oggetto: INCLUSIONE  AUTOVETTURA FIAT SCUDO TARGATA FL571VA
POLIZZA RCA N. 230/118625641



01.05-1.10.04.01.000 (cap. 344) è sufficiente a far fronte alla maggiore spesa
RCA derivante dall’inclusione del veicolo sopra identificato;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare il comma 9 dell’art. 183 ed il comma 4
dell’art. 151;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, coordinato con il D.Lgs n. 126 del 10 agosto 2014
“Riforma contabile degli enti territoriali”

VISTA la L. n. 136/2010 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al
Governo in materia di normativa antimafia – cosiddetto obbligo di tracciabilità);

VISTE le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L.
01.07.2009, n. 78 convertito con modificazioni nella L. 102 del 03.08.2009, che
introduce l’obbligo a carico dei funzionari che adottano provvedimenti che
comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 73  del 30.12.2009, esecutiva, avente ad
oggetto: “Art. 9 D.L. 01.07.2009 n.78 – Adozione misure organizzative per
garantire la tempestività dei pagamenti”;

ACCERTATO che, sulla base delle valutazioni previsionali effettuabili, il
programma dei pagamenti di cui alla presente determinazione risulta compatibile
con quanto previsto dall’art. 9, c.1, lett. a2) del D.L. 78/2009, per quanto
applicabile agli enti locali;

DATO ATTO dell’istruttoria del presente atto;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’articolo 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento Comunale;

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii..

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Riconosciuta la propria competenza ad adottare il presente atto;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’articolo 6 bis L. 241/1990, dell’articolo 6 D.P.R.
62/2013  edel Codice di comportamento comunale;

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di € 239,00 corrispondente al premio di1.
regolazione (periodo dalle ore 24:00 del 05.09.2018 alle ore 24:00 del
31.12.2018) della polizza del veicolo Fiat Scudo targato FL571VA, con

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 22 del 04-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



imputazione delle spesa al codice di Bilancio 01.05-1.10.04.01.000 (cap.
344);

DI DARE ATTO che la presente diviene esecutiva ed efficace.2.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

__________________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Avv. GUALTIERI ROMINA

___________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __51__Reg. Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 05-03-2019 ove
rimane esposta per 15 giorni consecutivi fino al 20-03-2019.

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

___________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  05-03-19 Il Segretario Comunale
Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA
__________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 22 del 04-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO


